

Redaktor odpowiedzialny
Teodor Żybiński w Poznaniu.
Administracja: plac Wilhelmowski No. 8.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłać kwartalną
Wynosi w Poznaniu 2 tal. 16 sgr., w monachijskiej
3 tal. 1 sgr. 3 fen., w Austrii 5 gul. 41 cent., w Niemczech 3 tal. 12 sgr. 1 fen., w Anglii 1 f. 8 1/2 sgr., w Szwajcarii 6 tal. 16 sgr., w Turcji 4 tal. 25 sgr., w Włoszech 38 fr., w Rzymie 30 fr., w Szwajcarii 25 fr., w Belgii 16 fr., w Turcji 25 fr., w Ameryce 6 dol.

AGENTURY DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:

W Wrocławiu: Kary & Przedoek, Schubbrücke. — W Lwowie: Ignacy Herook, ulica Halicka 240. — W Dreźnie: F. W. Saalbach, Palmstrasse 14. — W Paryżu (przyjmują przedpłatę): Librairie du Luxembourg, Rue de Tournon No. 16 i Mr. L. Ploiski, Boulevard du Prince Eugène 51. — W Brukseli: Dubois, directeur des salons de lecture Galerie de la Reine 10. — W Londynie: księgarnia H. Bender, 3 Little Newport Street, Newport Market. — Agentury do przyjmowania ogłoszeń: Na całym świecie w Paryżu: pp. Havas, Lafitte, Buller & Comp. Place de la Bourse, nr 3. — W Berlinie, Hamburgu, Frankfurcie n. M. i Wiedniu: Haasenstein i Vogler. — W Lipsku: Eugeniusz Fort.

POZNAN, 26 kwietnia.

W imię powszechnego spokoju Europy, w imię wspólnego interesu niemieckiego, zażegnano burzę przed...

Przybycie

Najprzewieźniejszego ks. Mieczysława Ledóchowskiego, Arcybiskupa Gnieźnieńskiego i Poznańskiego do Poznania.

Dnia 24 kwietnia 1866 r. pamiętamy pozostanie w dziejach starodawnego Przemysławów grodu i wielkopolskiej ziemi...

Biorąc na nas obowiązek zdać sprawę czytelnikom naszym z obitego wzniosłe wrażenia dnia tego...

Żuż na kilka dni przed wyjazdem ks. Arcybiskupa Ledóchowskiego do Berlina, miasto nasze zapelniał się poczęło obywatelstwem i duchownymi...

Dnia 24 kwietnia, stosownie do ogłoszonego programu, udała się pierwsza deputacja...

Na dworcu w Krzyżu przygotowane były dla Arcypasterza osobne komnaty w których deputacja zajęła miejsce za danym znakiem...

ks. Dorszewski w krótkich, ale gorących słowach wyraził radość, jaką przejęte jest duchowieństwo obu archidiecezji...

Pozwól Wasza Arcybiskupia Mość, abym ja powiłał wyburzeniem radości, którą tyśdziece a tyśdziece serce jest przejęte z powodu Jej do nas przybycia...

Okolo godziny trzeciej wyruszył pociąg z Krzyża ku Poznaniu. Do salonowego pojazdu ks. Arcybiskupa wstąpił oprócz wzmiankowanych osób z Berlina...

Alcz opuśmy teraz na chwile pociąg szybkim zblizający się biegiem ku Poznaniu, aby przypatrzeć się choć...

pobieżnie świetecznej fizyonomii miasta, oczekującego z niecierpliwością swego Arcypasterza...

Żuż od rana poczęto przystajac ulice, przez które pochód miał przechodzic. Wiele domów przybrano w zielone, kobierce...

Wielkie wyznanie, że bóż różny wyznania starali się przystroic odpowiednio do uroczystości swego mieszkania. Mianowicie zauwazyliśmy, że starozakonni kuśnierze...

Alcz opuśmy teraz na chwile pociąg szybkim zblizający się biegiem ku Poznaniu, aby przypatrzeć się choć...

Literatura zagraniczna.

(Ciąg dalszy. Patrz nr. Dzień 94.)

Otoż to ostatni czyn Łokietka, który autor opowiada, zapracując mu zaszczytny inicjatyw w dziele mianowicie...

wisnie murawiano, niewzruszonym, obowiązującym obie strony, uświęcającym lup krzyżacki dokonany na słowiańskim i chrześcijańskim kraju na wieczne czasy...

kończony r. 1361; owa opieka rozciągnięta dobroczynnie nad wieśnictwem i żydami; owa zżeczna wizyta oddana przez króla polskiego r. 1368 na zamku Malborskim...

uznanie jego moralnej, wewnętrznej potęgi na serca i umysły we właściwej epoce. P. Caro przystępuje inaczej do rzeczy. Wspominając o śmierci pierwszej żony Kazimierza W., córki Gedyminowej Aldony...





